
4 Editorial, tiráž

zoom

7 Byznys model Seznarn.cz
Šéf Seznamu Pavel Zima odkrývá 
plány české internetové jedničky

top

15 Vzpomínka na oběti útoků 
z 11. září 2001

16 Česko
18 MICHLiq
19 Svět
20 Právo
21 Technologie
22 Lidé

byznys & politika

25 Financování obcí
Počet měst a obci, kterým hrozí 
krach, se v Česku v posledních 
čtyřech letech zvýšil čtyřikrát

28 Institut Václava Klause
Sídlo obecně prospěšné společnosti 
dosluhující hlavy státu na pražské 
Hanspaulce patří jihočeskému 
statkáři Jaroslavu Čadkovi

30 Milan Janků
Majoritní akcionář zkrachovalé deve- 
loperské společnosti ECM plánuje 
restart soukromého podnikání

32 Lesnictví
Kritika na adresu vedení Lesů ČR sílí, 
vláda nereaguje

34 Podnikatelské mise
Hospodářská komora účtovala 
podnikatelům za cestu do Bahrajnu 
a Kataru služby, které byly zdarma

36 Firmy
38 Antony Jenkins

Nový šéf britské banky Barclays má 
obnovit její reputaci po skandálu 
kolem manipulací s mezi bankovními 
sazbami

40 The Economist
Studie Stevena Kaplana z Chicagské 
univerzity vyvrací mýtus o horent
ních platech šéfů amerických firem

40
Šéfy je třeba 
dobře zaplatit, 
nebo vyhodit.
Máli firma 
globálně uspět, 
potřebuje talenty. 
A na nich nemůže 
šetřit.

Ekonomika v moci spiklenců!
Svět podle konspiračních teorií řídí 
skupina bankéřů a Německo chce 
ovládnout Evropu.

45

Evropa na prodej.
Zadlužené státy eurozóny 
se snaží zachránit 
prodejem ostrovů, 
historických paláců i stáji.

50

42 Project Syndicate
Joseph Stiglitz o nespravedlivém 
americkém daňovém systému, 
který pokřivuje ekonomiku

43 Recenze
Václav Rambousek;
Všežravý stát

téma
™»s^^
45 Spiklenecké teorie

Ekonomické problémy jsou živnou 
půdou pro spekulace, že krize byla 
uměle vyvolána

50 Krize v eurozóně
Pomoci zadluženým státům má 
prodej jejich majetku, zisk ale 
nesplňuje očekávání

inspirace
«^^—^^^^
55 Reality 

Ozdobí České Budějovice 
koncertní a kongresové centrum 
Jana Kaplického přezdívané 
Rejnok?

58 Správná věc 
Vybavení pro prvňáčky, 
aby se v novém prostředí cítili 
co nejlépe

59 Seriál: Nápad roku 2012
Projekt Martina Březiny a Tomáše 
Brychty se stará o to, aby mužům 
ubylo starostí s děravým prádlem 
a ponožkami

60 Design a prosperita
Automobilka Škoda Auto vsadila 
na precizní funkčnost a čistotu linii 
špičkových návrhářů

62 Automobily
Infinití FX30

64 Tipy 
Retrospektivní přehlídka díla 
malíře a kostýmního výtvarníka 
Theodora Pištěka

65 Marketing 
Vtipné reklamní kampaně 
varují před náhražkami 
originálních automobilových 
součástek

66 Kontext Jana štětky

■ Foto na titulní straně Jan Rasch

13.-19. 9 2012, číslo 37 3

Seznarn.cz

